PAUDO§
FERPOS

OFÍCIO N' 023/2025/GABINETE/PMPF

Pau dos Ferros/RN, 05 de Fevereiro de 2025

AO
PRESIDENTE DA CÂMARA MI.'MCIPAL DE PAU DOS FERROS

Sr. Iaime de Carvalho Costa N€to

R Pedro Velho, 1291, Pau dos Ferros - RN, 5990G000

E-mail: contatu-r rr camaraDaudostêrrôs.m. gLr\.bi

Assunto: Encaminha Projeto de Lei.

Excelentissimo Seúor Presidente,

Cunprimentando-o cordialmente, encaminho, por meio deste, as proposituras

anexas pua apreciação da Câmara Legislativa de Pau dos Ferros-RN.

O primeiro projeto trata da desafeta$o de área verde de imóvel pertencente ao

Município, para fins de rroradias populares.

O segudo protsto ffia da ahera o AÍ. lo da L*i n' 2.ffi512024 e dá oúras

proüdências.

Solicito e trrmitrção deste feito em REGIMD DE [IRGÊNCIA

ESPECIAI" na formr do rrL 72, § 1', do Regimento Intemo de Auguste Câmara

Municipel de Peu dos f,'erros (Resolução n' 0U2024).

Certa de zua atenção e coÍryrometimerto, Íenovo meus votos de estima e

consideração.

r,ll .a
-+l.
*

MARIANNA tusinado de forma dlgital
oor MARIANNA ALMEIDAALMEIDA i'nscrrrreurooosozzgll

NASCIMENTO:06 ót
Dados: 2025.02.05

567794461 r632íx{3'oo'

MÂRIANNA ALMEIDA NASCIMENTO
Prefeita Municipal

aa= prefeifitradepaudogferros t www.paudosferros.rn.gov.br

Prefeitura Municipal de Pau dos Ferros - CNPJ: 08. I 48.42 I /000 I -76 | AV. Getulio Vargas, I 323 - :"

ri
i.

C"AA'fiETE DÂ PREFEI'A

i:m'Ê.rd.ri
-..t|iâ-É

PAUDOS
FERRO.g
G'g,íE E O' PNÉFEÍTÂ

PROJETO DE LEI N' Eg56 ,DE2025

Altera o Art.
2.005/2024 e

povidências.

1" da

dti

Lei n"
outras

Â PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MTJNICÍPIO DE PAU DOS

FERROS, ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE' usando de suas atribuições

legais, faz saber que a Câmara Municipal de Pau dos Ferros aprova, e ela sanciona a

seguinte Lei:

AÍt. 1". O art. l" da Lei n" 2.005/2024 passz a vigorar com a seguinte redaçào:

"Art. l'. Fica autorizado o municipio de Pau dos Ferros a permutar bem imóvel de sua

propricdade, medindo 1.080 m2, com bem imóvel de propriedade da Sra. CLECIA

MARIA NASCIMENTO DA COSTÀ medindo 1.037,40 m2, ambos localizados no

Loteamento Arizona, cujas caracterizações encontram-se no anexo único desta [,ei."

Art. 2'. Esta tri entra em vigor na data da sua pubücação, revogando-se as disposições

em contrário.

Gabinete da Prefeita Municipal de Pau dos Ferros, Estado do fuo Grande do Norte,

em 05 de Fevereiro de 2O25.

MARIANNA Asrinadodeforma digitat

ALMETDA [.J,iffi#àâj,$y.1",
NASCIMENTO:0656 Dados:202s.02.05 r6o6:s7

7794461 {3'oo'

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO

Prefeita MuniciPal

oc; prefelbtradepaudogfarros : www.paudosferros.rn.gov.br

PrefeituÍa Municipal de Pau dos Ferros - CNPJ: 08. 148.4211000 t-76 I AV. Geúlio Vargas, 1323 - C€Íttro

PÂUDOg
FERROS
G'&iETE OA PNÉFÉTÍT

RAT,OES DO PROJETO

Excelentíssimo Sr.

JAIME DE CARVALHO COSTANETO

Presidente da Câmara Municipal de Pau dos FerroVRN

Excelentissimos Vereadores,

Excelentíssimas Vereadoras,

ASSUNTO: Desafetação de área verde.

Excelentíssimo Seúor Presidente,

Teúo a honra de encaminhar a Vossa Excelência, a Íim de ser submetido ao

exame e deliberação dessa Egrégia Câmara, o incluso projeto de Lei. O presente

projeto tem o intuito apenas de alteraÍ o permutante, uma vez que na I*i n" 2.005/2024,

constou como proprietário a Fazenda Arizona Enpreendimentos Ltda, então

proprietári4 porém a atuâl é a Sra. CLECIA MARIA NASCIMENTO DA COSTA,

conforme certidão que segue anexada.

Douto Presidente, nobres vereadores e vereadoras, essas são as razões que nos

levaram a encaminhar o pÍesente Projeto de Lei à consideração e deliberação desta

honrada Casa Legislativ4 para qual solicíto que seja apreciado, discutido e votado.

Pau dos Ferros/RN , 0510212025.

MARIANNA tusinado de foÍma disital
ooÍ MARIANNÂ ALMEIDAALMEIDA iusctururooose zzs446

NASCIMENTO:065'
Dados: 2025.02.0567794461 16:og:1l -o3,oo,

MARIANNA ALM EIDA NASCIMENTO
Prefeita Municipal

aaa prefelhtradepeu&sferros c www.peudorf*ros.rn.gov.br

Prefeitura Municipal de Pau dos Ferros - CNPJ: 08. 148.42110001-76 | AV. Geúlio Vargas, 1323 - CeDto

.qq I